АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024 с. Северное № 2-п

О внесении изменений в постановление администрации от 30.07.2021 № 446-п
«Об утверждении реестра и схем расположения контейнеров под твердые

коммунальные отходы на территории муниципального образования
Северный район Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  24.06.1998  №  89-ФЗ  «Об  отходах
производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ
«О  санитарно-эпидемиологическом  благополучии  населения»,  в  целях
упорядочения  работы по  сбору  и  вывозу  твердых  коммунальных  отходов
предотвращению вредного  воздействия  на  окружающую среду  и  здоровья
граждан, обеспечение чистоты и порядка на территории Северного района:

1. Внести в постановление администрации от 30.07.2021 № 446-п «Об
утверждении  реестра  и  схем  расположения  контейнеров  под  твердые
коммунальные  отходы  на  территории  муниципального  образования
Северный район Оренбургской области» следующие изменения:

1.1.Пункт  2  в  приложении  №  1  к  постановлению,  «Бакаевский
сельсовет»  изложить  в  новой  редакции   согласно  приложению  №  1  к
настоящему постановлению.

1.2.В  Приложении  №  2   к  постановлению,  «Схема  размещения
контейнерных  площадок  на  территории  с.Бакаево»    изложить  в  новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.    Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  района  по  оперативному  управлению
Ульянова А.Н.

3.   Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования
в  периодическом  печатном  издании  «Муниципальный  вестник  Северного
района»,  и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте
администрации Северного района.

Глава муниципального образования                                         М.В.Журкин
                                                                          [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Разослано: в дело, райпрокурору, главам сельсоветов, Пестову Ю.В., Алексеевой Е.А.

Приложение № 1
к постановлению
администрации
от 10.01.2024 № 2-п

РЕЕСТР
мест накопления твердых коммунальных отходов на территории

муниципального образования
Северный район

Северный район
2024 г.

Места накопления отходов
Места накопления твердых коммунальных отходов.

Накопление твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) на территории муниципального образования Северный
район  происходит  на  специализированных  контейнерных  площадках,  оборудованных  контейнерами,  и  площадках
временного накопления.

В  таблице  представлены  фактические  и   проектные  потребности  в  контейнерах по  населенным  пунктам
муниципального образования Северный район.

№
п/п

Наименование
населенного пункта

и данные об
организациях в

чьей зоне
обслуживания

находится место
накопления ТКО

Данные о
нахождении мест
накопления ТКО,

(адрес)

Данные об
источника

х
образован

ия ТКО

Данные о технических характеристиках мест накопления ТКО Период
накопле

ния
(вывоз),

дней

Кол-во
контейнеров/бункер

ов, шт.

Планируе-мое кол-
во

контейнеров/бункер
ов, шт.

Объе
м, м3

Характеристика
(вид покрытия,

ограждение,
площадь места

накопления ТКО
и прилегающей
территории  в
радиусе 5 м.)

Бакаевский сельсовет

2 с.Бакаево
ООО "Природа"

ул.Центральная,д.
135

Бытовой
мусор

0 2 0.75 грунт 2 раза в
неделю

ул.Центральная,д.
85

Бытовой
мусор

0 2 0.75 грунт 2 раза в
неделю

ул.Центральная,д.
25

Бытовой
мусор

0 2 0.75 грунт 2 раза в
неделю

ул.Центральная,д. Бытовой 0 1 0.75 грунт 2 раза в

6 мусор неделю

ул.Баязитова д.21 Бытовой
мусор

0 1 0.75 грунт 2 раза в
неделю

ул.Баязитова д.44 Бытовой
мусор

0 2 0.75 грунт 2 раза в
неделю

ул.Молодежная
д.2

Бытовой
мусор

0 1 0.75 грунт 2 раза в
неделю

ул.Молодежная
д.22

Бытовой
мусор

0 1 0.75 грунт 2 раза в
неделю

Ул.Центральная
д.2В

Бытовой
мусор

2 0 0,75 ж/б плита 1 раз в
месяц

п.Яктыкуль
ООО «Природа» ул.Центральная,

д.2

Бытовой
мусор

0 1 0.75 грунт 2 раза в
неделю

ул.Центральная,
д.29

Бытовой
мусор

0 2 0.75 грунт 2 раза в
неделю

ул.Центральная,
д.66

Бытовой
мусор

0 1 0.75 грунт 2 раза в
неделю

ул.Центральная,
д.53

Бытовой
мусор

0 1 0.75 грунт 2 раза в
неделю

п.Тургай
ООО «Природа»

ул.Центральная
д.52

Бытовой
мусор

0 1 0.75 грунт 2 раза в
неделю

ул.Центральная
д.21

Бытовой
мусор

0 2 0.75 грунт 2 раза в
неделю

ул.Кузнечная д.1 Бытовой
мусор

0 1 0.75 грунт 2 раза в
неделю

ул.Болотная д.10 Бытовой
мусор

0 1 0.75 грунт 2 раза в
неделю

         п.Зирекла
ООО «Природ»

ул. Центральная,
д.18

Бытовой
мусор

0 1 0.75 грунт 2 раза в
неделю

Приложение № 2
к постановлению
администрации
от 10.01.2023 №2-п

Схема размещения контейнерных площадок на территории с.Бакаево

Утверждаю:
Глава администрации  района

Журкин М.В._______________
«__» ______ 2023 г.

Схема размещения контейнерных площадок на территории с.Бакаево

                - -Контейнерная площадка

Утверждаю:
Глава администрации Северного района

 Оренбургской области
Журкин М.В._______________

«___»____________2024 г.